Submetemos à apreciação e deliberação desta Casa de

Leis  o  incluso  Projeto  de  Lei,  que  promove  adequação
orçamentária à Lei Orçamentária Anual, por meio do qual
solicitamos  autorização  legislativa  para  abertura  de  um
crédito adicional especial no valor de R$ 1.366.278,00 (um
milhão, trezentos e sessenta e seis mil, duzentos e setenta
e oito reais).

A propositura se pauta em razão do recebimento de
Emendas  Parlamentares  Estaduais  destinadas  à  saúde,
conforme o quadro abaixo:

NÚMERO DA EMENDA FUNDAMENTO TIPO EMENDA PARLAMENTAR OBJETO PORTFÓLIO VALOR R$

202505771031
Resolução
SS nº 99